Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800– JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 71/2019

Roberto Aparecido Cursino Bispo, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação ao Ofício nº
76/2019, emitido pela Cobansa Companhia Hipotecária, referente ao Programa Minha
Casa Minha Vida (anexo), requer lhe seja informado o que segue:

1. Foi enviado à referida entidade financeira o Termo de

Compromisso em tempo hábil?

2. Também foi encaminhado o Relatório de medição

acompanhado do laudo fotográfico?

3. Fornecer cópia reprográfica de toda documentação
enviada à Cobansa.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal, haja vista a importância de que a municipalidade cumpra as exigências que
forem necessárias para que o município esteja apto à retomada do Programa.

Além disso, considerando a relevância do assunto, mostra-se

imprescindível que estejamos informados para transmitir aos munícipes interessados.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 1º de novembro de 2019.

Roberto Aparecido Cursino Bispo
Vereador